e BT B st B

3 INFORME DE VERIFICACION PRELIMAR DE REQUISITOS HABILITANTES DE LA
LICITACION PUBLICA LP-007-2025

OBJETO: “RECUPERACION DE LA RED VIAL SECUNDARIA RUTA 4012: STA. ROSALIA
(INIC10O ACCESO) - LA PRIMAVERA, AFECTADA POR LA OLA INVERNAL EN EL MARCO DE
LA CALAMIDAD PUBLICA DECLARADA MEDIANTE DECRETO 355 DE 2024, EN EL SECTOR
LA PIQUINA ACCESO AL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA”

FECHA: 17 de junio de 2025
PRESUPUESTO: $ 4.425.319.525,75

Se procede a relacionar las propuestas que fueron radicadas en las oficinas de ASOSUPRO dentro del
término senalado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

rpROPNUOESTA REFERENCIA DE OFERTA PREggﬁ?:CION
T 1 ‘ CONSORCIO RED RUTA 4012 ‘ 16/06/2025
r 2 \ CONSORCIO GM SECTOR PIQUINA \ 16/06/2025
E 3 \ CONSORCIO VIA PIQUINA ‘ 16/06/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en l6 que respecta a
los criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso - -de la licitacion
pulblica LP-007-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por
la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecidoen el pliego
de condiciones definitivo y 1a resolucién de apertura del proceso).

CONSORC;{I(;)1 2RED RUTA RIL: JUAN CAMILO CEDULA RIL: 1.121.910.626

VILLAFANE SOGAMOSO DE VILLAVICENCIO

r‘No. . ~ REQUISITOS

‘ ' VERIEICACION DE DOCUMENTOS Y S EQUISITOS HABILITANTES

i RESULTADO
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CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2018.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

S1 CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso vy en la
suscripcién del Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacion requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B ~ Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este Gltimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacién sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad
para firmar el acta de terminacién y liquidacion; Aportar copia del documento de
identificacion de! representante principal y suplente del Proponente Plurai, en caso
de que se haya nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacién; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cuél es el porcentaje
de participacién de cada uno de sus integrantes. L.a sumatoria de este porcentaje no
podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no sera posible modificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

S1 CUMPLE
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL C REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicién del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal fa originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones: - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y
extranjeras deberan acreditar que su duracién no seré inferior a la del plazo del
contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizacién suficiente otorgada por el érgano social competente
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberéan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cédigo de
Comercio; - Certificacién de! revisor fiscal en caso de ser sociedad andnima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacién del representante lega!; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucion de esta
ultima.

S1 CUMPLE,
ADJUNTAN EL
DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL, DE TODOS
LOS
PROPONENTES

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTA LOS
DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de las personas
juridicas como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de las personas
juridicas como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO :REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.
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VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se procedié

a consultar los
antecedentes
judiciales de los
representantes
legales del

8 proponente, en donde
arroja que NO TIENE
ASUNTOS

PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA | CUMPLE Se procedié
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) a  consultar las
medidas  correctivas
de los representantes
legales, el cual arroja
9 que NO TIENE
MIEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS
(REDAM)

10 SI CUMPLE

CUMPLE,
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la

propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros, | PRESENTA

1 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecisién | GARANTIA DE
en el texto de la Garantia presentada serd susceptible de aclaracion por el | SERIEDAD DE LA
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion. OFERTA SEGUROS

MUNDIAL
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal; de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones'y aportes a las cajas de compensacién familiar, al
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al
Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccion, cuando a
ello haya lugar. La Entidad no exigiré las planillas de pago. Bastara el certificado
suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o:por el representante
legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica estd exonerada en los términos
previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 —
Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma previsién aplica para las
personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia; persona natural:
El Proponente persona natural debe acreditar la afiliacion a los sistemas de
seguridad social en salud y pensiones, aportando los certificados de afiliacion
respectivos o con el certificado de pago de la correspondiente planilla, pero no sera
obligatoria la presentacion de este Ultimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En caso
de modificarse la fecha de ciefre del Proceso de Contratacién, se tendré como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retina
los requisitos para acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al
sistema de salud. Esta misma previsién aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

13

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE SE
EVIDENCIA EL
FORMATO, QUE
GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE
SEGURIDAD

SOCIAL.

CUMPLE

14

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto de Transparencia y, por lo
tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la
oferta.

CUMPLE Conforme

al formato de carta

de presentacién de
la propuesta,
numeral 13|

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABIL PARA
CONTINUAR CON EL PROCESO.

CONSORPCIIcg)UCI;NIVIA SECTOR | o ceriiAN ANDRES CE%l:EIéI:_ II:IEI; g.zjhzgm DE
GARCIA CASTILLO - META

 REQuiSITOS
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_ RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe-acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
1 para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la
) matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 —Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no ‘serd necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

SI CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcién del Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 — Conformacién de - Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este dltimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacién debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
3 personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facuitad
para firmar el acta de terminacién y liquidacién; Aportar copia del documento de
identificacion del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso
de que se haya nombrado este ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
evaluacion, este plazo serd contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacién; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cual es el porcentaje
de participacién de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacién sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no sera posible modificar los porcentajes de ios integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

S| CUMPLE
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacién legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicién del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendrd como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y
extranjeras deberan acreditar que su duracién no sera inferior a la de! plazo del
contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizaciéon suficiente otorgada por el érgano social competente
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cédigo de
Comercio; - Certificaciéon del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucién de esta
Gltima.

S1 CUMPLE,
ADJUNTA EL
DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL. Y RUT
PERSONAS
NATURALES

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTA LOS
DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal; el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de ‘su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.
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VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se procedi6
a consultar los
antecedentes
judiciales del
representante  legal
del proponente, en
8 donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA | CUMPLE Se procedio
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) a  consultar las
medidas  correctivas
de la representante
legal, el cual arroja
9 que NO  TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.
VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS
(REDAM) CUMPLE, SE
EVIDENCIA QUE
ANEXAN EL REDAM
10 DEL
REPRESENTANTE
LEGAL Y EL
SUPLENTE
CUMPLE,
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros, | PRESENTA
11 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecisién | GARANTIA DE
en el texto de la Garantia presentada serd susceptible de aclaracién por el | SERIEDAD DE LA
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion. OFERTA SEGUROS
DEL ESTADO®
CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor | CUMPLE- SE
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de | EVIDENCIA EL
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, | FORMATO NO. 8,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicic Nacional de Aprendizaje y | QUE GARANTIZA EL
12| al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccién, | CUMPLIMIENTO DEL
cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastars el | PAGO DE
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el | SEGURIDAD
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada | SOCIAL.
en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en
el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma prevision
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia,
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las cuales deben acreditar este requisitc respecto del personal vinculado en
Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
certificados de afiliacion respectivos o con el certificado de pago de la
correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacién de este ultimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
reuna los requisitos para acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL

13 | REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. CUMPLE
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el CUMPLE,
proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto de Transparencia y, por lo CONFORME AL
tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la FORMATO DE LA

14 oferta. CARTA DE

PRESENTACION
EN EL NUMERAL
13

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABIL PARA
CONTINUAR CON EL PROCESO.

CONSORCIO VIA PIQUINA |  RIL: JOHAN SEBASTIAN CEDU\';’:&&;HJN? 867.112
TORRES LINARES ILLAVICENCIO

No - T REQUISTOS

 RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES
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CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: EIl Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacién debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no seré necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

SICUMPLE

APODERADQO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcion del Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisidn sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacién. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este Ultimo en caso de considerario conveniente, cuya
designacién debera quedar definida en el Formato 2 ~ Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad
para firmar el acta de terminacién y liquidacion; Aportar copia del documento de
identificacién del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso
de que se haya nombrado este Gltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
evaluacién, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacion; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cual es el porcentaje
de participacién de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podré ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacién sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no sera posible modificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

SI CUMPLE

nfo@asosupro.gov.co - iuri
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacién legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicién del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacién legal la originaimente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y Sl CUMPLE
extranjeras deberan acreditar que su duracién no sera inferior a la del plazo del ADJUNTA EI:
contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones DOGUMENTO DE
4 para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a CERTIFICACION Y
través de una autorizacién suficiente otorgada por el érgano social competente
. ) . . REPRESENTACION
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba LEGAL
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes )
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Codigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacién del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucién de esta
aitima.
CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O | APORTA LOS
5 REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.
CUMPLE. Se
procedid a consuitar
los antecedentes
tanto de la-persona
juridica como de ‘su
VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA | representante legal, el
6 REPUBL‘CA cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADQO COMO
RESPONSABLE
FISCAL
VERIFICACIQN ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL | CUMPLE. Se
DE LA NACION. procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
7. representante legal, el
cual arroja.cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.
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VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se procedi6
a consultar los
antecedentes
judiciales del

representante  legal
del proponente, en
8 donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA | CUMPLE Se procedi6
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) a  consultar las
medidas correctivas
de la representante
legal, el cual arroja
9 que NO TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS
(REDAM)

10 SI CUMPLE

CUMPLE,
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: E! Proponente debe presentar con la

propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros, | PRESENTA

1 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision | GARANTIA DE
en el texto de la Garantia presentada serd susceptible de aclaracién por el | SERIEDAD DE LA
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion. OFERTA SEGUROS

DEL ESTADO

| PERY DG LB D IUD
ireccionejecutiva@asosupro.gov.co
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: E! Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y
al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a elio haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esté exonerada

en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en | CUMPLE- SE
el Formato 6 — Pagos de seguridad sccial y aportes legales. Esta misma prevision | EVIDENCIA EL
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, | FORMATO, QUE
las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en | GARANTIZA EL
12 Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la | CUMPLIMIENTO DEL
afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los | PAGO DE
certificados de afiliacion respectivos o con el certificado de pago de la | SEGURIDAD
correspondiente planifla, pero no sera obligatoria la presentacién de este Gltimo. SOCIAL.

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
redna los requisitos para acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al
sistema de salud. Esta misma previsidén aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL

13 | REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. CUMPLE
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el CUMPLE
proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto de Transparencia y, por lo Conforme al
tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la formato de carta

14 oferta.

de presentacion
de la propuesta,
numeral 13|

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABIL PARA
CONTINUAR CON EL PROCESO

Sin ofro particular,

Evaluador Juridico
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LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico DORA MILENA ARBOLEDA YEPES identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 43183537 de ITAGUI (ANTIOQUIA) Y Tarjeta Profesional No 170240-T Sl tiene
vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde los Gltimos 5 afios.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ** ** * *#* *# * %k kk kk k &k ke k k ke * ¥ ¥ ¥ & % &

AR AR R RS EER - - - RS R A R R AR N R E R EREREEL. . RN

LR R R R R R R I N R R R Y

Dado en BOGOTA a los 25 dias del mes de Marzo de 2025 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

T L *"a:

S

"o D
SANDEA MILENA BARRIOS PULIDD
DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www._jcc.gov.co digitando el nimero del certificado




POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

-

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:54:20 PM horas del 17/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 80423432
Apellidos y Nombres: PEREZ MORERA CESAR AUGUSTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripciéon de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el niimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional méas cercanas.

Direccién: Avenida E! Dorado # 75
- 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa; Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5169700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000 910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




Presidencia de Ministerio de

la Republica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.




POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:42:31 AM horas del 17/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1020735307
Apellidos y Nombres: QUINTERO BLANCO RAUL CAMILO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
-~ de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucidn Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional méas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
- 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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POLICIA NACIOMAL
DE COLOMBIA

o

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:52:28 PM horas del 17/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1121867112
Apellidos y Nombres: TORRES LINARES JOHAN SEBASTIAN

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcidon de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional méas cercanas.

Direccién: Avenida E!l Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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POLICIA MACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:40:42 AM horas del 17/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1121910626
Apellidos y Nombres: VILLAFANE SOGAMOSO JUAN CAMILO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00ama 1200 pmy
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pals: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




Presidencia de Ministerio de
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POLICIA NACIOMAL
DE COLOMBIA,

.

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:44:05 AM horas del 17/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1128415291
Apeliidos y Nombres: VILLEGAS SERNA OSCAR DAVID

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12.00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5158700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pals: 0180009710112
E-mail; dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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Presidencia de Ministerio de

la Republica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.
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DATOS DE LA POLIZA

Kv+[1FHo08zzCzEUxJbbFA== Numere de poliza 100389703

0 Bame CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES
DECRETO 1082

13/06/2025 inigio de vigencia Global 16/06/2025

30/09/2025 Tomador CONSORCIO RED RUTA 4012

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE

Aseguracs MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

442.531.952,60
EXPEDICION

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO NO.LP-007 DE 2025 , CUYO OBJETO ES
RECUPERACION DE LA RED VIAL SECUNDARIA RUTA 4012: STA ROSALIA (INICIO ACCESO)- LA PRIMAVERA, AFECTADA POR LA OLA [NVERNAL
EN EL MARCO DE LA CALAMIDAD PUBLICA DECLARADA MEDIANTE DECRETO 355 DE 2024, EN EL SECTOR LA PIQUINA ACCESO AL MUNICIPIO
DE LA PRIMAVERA ASEGURADO ADICIONAL: DEPARTAMENTO DEL VICHADA NIT:842000029-8LA POLIZA CUBRE LA SANCION DERIVADA DEL
INCUMPLIMIENTO DE LA OFERTA, EN LOS SIGUIENTES EVENTOS:- LA NO AMPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA CUANDO EL PLAZO PARA LAADJUDICACION O PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO ES PRORROGADO, SIEMPRE QUE TAL PRRROGA SEA
INFERIOR ATRES (3) MESES.- EL. RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL PLAZO FIJADO PARA LA PRESENTACION DE LAS OFERTAS .-
LA NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR PARTE DEL ADJUDICATARIO.- LA FALTA DE OTORGAMIENTO POR PARTE DEL
PROPONENTE SELECCIONADO DE LA GARANTA DE CUMPLIMIENTOEL TOMADOR AFIANZADO DE LA PRESENTE POLIZA ES: INTEGRANTE 1 - QB
INGENIERIA SAS - NIT: 901217228 (PART. 60,0 %) INTEGRANTE 2 - JCV INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES DE LOS LLANOS SAS - NIT: 801550303

(PART. 10,0 %) INTEGRANTE 3 - GRUPO SYC SAS - NIT: 811031728 (PART. 30,0 %) QUIENES CONFCRMAN EL (CONSORCIO RED RUTA 4012
JCODIGO ASEGURADO 7201552

Amparos

Nombre del Amparo

Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima

SERIEDAD DE LA OFERTA

00:00 Horas del 16/06/2025 24:00 Horas del 30/09/2025 $ 442.531.952,60 $ 442.532,00

Esta informacién debe coincidir con la péliza impresa.

Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.com.co o también puedes Hamar a la linea nacional 01 8000 111 935 - 327471213




Vigente

Namers de pdliza:

30-44-101064309

viernes, 13 de junio de 2025

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Fin vigencia:

Jjueves, 16 de octubre de 2025

T Consullan de nue

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

Contactos para Verificacién de Pélizas - Seguros del Estado SA y Seguros de Vida del Estado SA

Péliza Automdviles:

° Correo electrénice: yerificacion polizmsautomoviles@senyrosdelesiado com

Péliza Responsabilidad Civil de los Vehiculos de Servicio Piblico de Pasajeros:
o Correo electrdnico: vorif

npolizasa

utomevilesisenurosdelastada. com

Péliza de Seguros Generales:
o Correo electrénico: verif

npelizastadoriesgocnnstiuedon@

courosdelestado.com

Péliza de Cumplimiento - RCE derivado de contratos:
e Teléfono: 3 4
e Correo electrénico: verificacion polizas.cumplimiens

aurcsdelestado.com

Péliza de SOAT:

Lom

Péliza de Vida:

° Correo electrénico: verificacion.nolizasvidafsequros agdo.cem

Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestra 15 @ nivel nacional.

Nota: Estos canales estan destinados exclusivamente para la verificacion de politicas.
Para presentar un PQRS, por favor ingrese al siguiente enlace: PQRS. (hitps //smartsunervision segurpsdelestado com/PORSD

RALES/Publica®
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e
Y1 15:44:26
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

GENERAL DE LA NAGION No. 273954597

Bogota DC, 17 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) CESAR AUGUSTO PEREZ MORERA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 80423432:

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca fa Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisidn de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 40 01
GENERAL DE LA NACION No. 273919828

Bogota DC, 17 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona GRUPO S. Y. C. SA.S. identificado(a) con NIT nimero 8110317288:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares gue desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/Awww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera § No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB.

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO ;i}‘fffe o1
GENERAL DE LA NAGION No. 273954803

Bogota DC, 17 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona INGECIVILIA S.A.S identificado(a) con NIT nimero 9007339281:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores ptblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y 1a ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/Awww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisidn de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 de 1
GENERAL DE LA NACION No. 273955206

Bogota DC, 17 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado e! Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona PROYECTAR INGENIERIA, CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S AS  identificado(a) con NIT nimero 9012078258:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pliblico, en los términos que
establezea la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR| reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisidén de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

TODAS LAS HOJAS.

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADOC DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Foia 1 800
GENERAL DE LA NACION No. 273920231

Bogota DC, 17 de junio del 2025

s[5

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona QB INGENIERIA S.A.S identificado(a) con NIT nimero 8012172290:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticidn o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el

Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la péagina web:
https:/iwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES pin

PROCUDURIA CERTIFICADO ORDINARIO Lﬁzﬁe o1
GENERAL DE LA NAGION No. 273920604

Bogota DC, 17 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRY), la persona JCV INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES DE LOS LLANOS SAS identificado(a) con NIT nimero 9015503034

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con ef Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

?ROCUUR]& CERTIFICADO ORDINARIO :fl}zasffe o1
GENERAL DE LA NACION No. 273920075

Bogota DC, 17 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) RAUL CAMILO QUINTERO BLANCO identificado(a) con Cédula de ciudadania ntimero 1020735307:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o0. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticién o lamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las

sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la péagina web:
https:/lwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera § No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCUDURIA CERTIFICADO ORDINARIO ;So}zsffe o1
GENERAL DE LA NACION No. 273954466

Bogota DC, 17 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JOHAN SEBASTIAN TORRES LINARES identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 1121867112:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con ef Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO :f;?ffe o1
GENERAL DE LA NACION No. 273920470

Bogota DC, 17 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JUAN CAMILO VILLAFANE SOGAMOSO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1121910626:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pdblicos y particulares que desempefien funciones piblicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pliblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO ;‘i}ffje o1
GENERAL DE LA NACION No. 273919687

Bogota DC, 17 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) OSCAR DAVID VILLEGAS SERNA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1128415291:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piblicos y particulares que desemperien funciones pablicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/Awww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

o '"”“‘53

Afif a)
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisidén de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAB. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO :{so}iaﬂe o1
GENERAL DE LA NACION No. 273955067

Bogota DC, 17 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona PROYECTAR INGENIERIA, CONSULTORIA'Y CONSTRUCCION S AS  identificado(a) con NIT nimero 9012078258:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2018.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o fflamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisidén de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STIBOR’, hoy martes 17 de

junio de 2025, a las 15:38:02, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
- REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 80423432
Codigo de Verificacion 80423432250617153802

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resoluc10n 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 17 de

Junio de 2025, a las 10:14:04, el mimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE

CONTRALORIA

GENERAL DELAREPUBLICA

CERTIFICA:

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

No. ldentificacion

811031728

Cédigo de Verificacion

811031728250617101404

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

NUmero de identificacion tributario




CONTRALORIA

GENERAL DELAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy martes 17 de

junio de 2025, a las 10:15:45, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSARBLE FISCAL.

e

Tipo Documento NUmero de identificacion tnbutarlo
No. ldentificacién 8110317288 ;
Cédigo de Verificacion 8110317288250617101545

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el t1po y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GEMERAL DELAREPOBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 17 de
junio de 2025, alas 15:40:11, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Ndmero de identificacion tributario
No. ldentificacion 900733928 .
Cddigo de Verificacion 900733928250617154011

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GENERSL DELAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 17 de
junio de 2025, a las 15:39:33, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

e,

Tipo Documento NUmero de identificacion tributario
No. Identificacion 9007339281 ; i
Cédigo de Verificacion 9007339281250617153933

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolucidn 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GEMERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 17 de
junio de 2025, a las 15:42:04, el niimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

s,

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
No. ldentificacidn 901207825 .
Cddigo de Verificacion 901207825250617154204

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GENERAL DELAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 17 de

junio de 2025, a las 15:41:08, el niimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NUmero de identificacion trjbutario
No. ldentificacion 9012078258 . '
Cbdigo de Verificacion 901207825825061715410

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resbhicién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GENERAL. DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy martes 17 de

junio de 2025, a las 10:18:52, el niimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE

Tipo Documento

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

No. ldentificacion

Numero de identificacion tributario
901217229 '

Cdbdigo de Verificacion

901217229250617101852

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 17 de

junio de 2025, a las 10:20:19, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE

CONTRALORIA

GENERAL DELAREPUBLICA

CERTIFICA:

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

No. ldentificacién

NUmero de identificacion tributario

9012172290 .

Cbdigo de Verificacién

9012172290250617102018

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipoy y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacidn, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecéanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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ERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GEMERAL DE LAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 17 de
junio de 2025, a las 10:22:51, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NUmero de identificacion tributario
No. ldentificacion 901550303
Cédigo de Verificacidon 901550303250617102251

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENC

Que una vez consultado el Sistema de |

ION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

nformacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 17 de

junio de 2025, a las 10:24:30, el niimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

o

Tipo Documento

Ndmero de identificacion tributario

No. ldentificacion

9015503034

Cddigo de Verificacidon

9015503034250617102430

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, 31empre y cuando el t1po y numero consignados en el

respectivo documento de identificacién,

coincidan con los aqui reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolucmn 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos
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los efectos legales
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ

Contralor Delegado




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 17 de
junio de 2025, a las 10:17:30, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

No. Identificacién
Cddigo de Verificacion

Cédula de Ciudadania
1020735307

1020735307250617101730

a Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucmn 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecdnica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales

HERNAN GUILLERMO JOJOASANTACRUZ
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GEMERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 17 de

junio de 2025, a las 15:30:36, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

L

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacién 1121867112
Cédigo de Verificacion 1121867112250617153036

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 17 de

junio de 2025, a las 10:21:33, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

s,

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 11219810626

Codigo de Verificacion 1 121910626250617102132

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales '
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GENERAL DE LAREPOBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 17 de

junio de 2025, a las 10:16:35, el numero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

o,

Tipo Documento
No. ldentificacion
Cédigo de Verificacion

Cédula de Ciudadania
1128415291

1128415291250617101635

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados. ' '

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




Policfa Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

& Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 17/06/2025 03:56:21 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 80423432 y Nombre:
CESAR AUGUSTOC PEREZ MORERA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 118232315 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q. Nueva Busqueda ]; B Imprimir E
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Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

£ Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 17/06/2025 10:38:03 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1020735307 y Nombre:
RAUL CAMILO QUINTERQ BLANCO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 118192271 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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} Policia Nacional de Colombia

° (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 17/06/2025 03:55:29 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1121867112 y Nombre:
JOHAN SEBASTIAN TORRES LINARES.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacién No. 118232183 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 17/06/2025 10:39:36 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1121910626 y Nombre:
JUAN CAMILO VILLAFANE SOGAMOSO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 118192502 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 17/06/2025 10:37:09 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1128415291 y Nombre:
OSCAR DAVID VILLEGAS SERNA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.,

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 118192112 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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Policia Nacional de Colombia

() (Default.aspx) &

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

£ Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 17/06/2025 03:56:21 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 80423432 y Nombre:
CESAR AUGUSTO PEREZ MORERA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad vy
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 118232315 . La persona interesada podrd
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menU ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

£ Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 17/06/2025 03:56:21 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 80423432 y Nombre:
CESAR AUGUSTO PEREZ MORERA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 118232315 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
PROCESO DE LICITACION PUBLICA LP-007-2025

Villavicencio, 17 de junio de 2025

OBJETO: RECUPERACION DE LA RED VIAL SECUNDARIA RUTA 4012: STA. ROSALIA
(INICIO ACCESO) - LA PRIMAVERA, AFECTADA POR LA OLA INVERNAL EN EL
MARCO DE LA CALAMIDAD PUBLICA DECLARADA MEDIANTE DECRETO 355 DE
2024, EL EN SECTOR LA PIQUINA ACCESO AL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA

PRESUPUESTO: $ 4.425.319.525,75
PLAZO DE EJECUCION: ocho (8) meses.
PROPONENTES

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso de licitacién puablica LP-007-
2025 el dieciséis (16) de junio de 2025, cumpliendo con lo establecido en los Pliegos de
Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada hasta la fecha de
cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE 1:

CONSORCIO RED RUTA 4012

REP. JUAN CAMILO VILLAFANE SOGAMOSO

C.C. No. 1.121.910.626 de Villavicencio

DIRECCION: Calle 72 # 17 - 32

CORREOQ ELECTRONICO: incovillanossas@amail.com
TELEFONO: 312 529 49 46

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

PROPONENTES: CONSORCIC

. T D S
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Carvera 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio -~ Meta. Teléfono: (608) 662 36 48 Cel. 3108708920
infoe@asosupre.gov.co - juridica®@asosupr v.eo - direccienejecutiva@asosupro.gov.oo - oficinadecentratacion@asosupro.cov.co

WWW.AS0SUDRIO.GOV.C0




% PARTICIPACION

R R

[l Eetlts SR

30%

60%

10%

$ 2.240.855.400,00

$ 2.426.855.400,00

$150,093.410,00 |

ACTIVO CORRIENTE $22.540.120.925,00
ACTIVO TOTAL $41.599.589.091,00
PASIVO CORRIENTE $ 2.134.098‘195,00
PASIVO TOTAL $ 13.289.272.028,00
PATRIMONIO $ 28.310.317.063,00

$ 371.255.647,00
$ 396.830.391,00
$8.308.528,00

$538.047.110,00
§ 1.888.808.290,00

UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL

$3.459.511.182,00

358.355.519,00

GASTOS DE INTERES

$ 1.650.247.007,0

$4.580.217,00

VALOR DEL PROCESO:

$4425 319 525 7]

CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS:

iNDICE DE LIQUIDEZ

11,14

INDICE DE ENDEUDAMIENTO

0,309

RAZON DE COBERTURA DE INTERES

257 |

CAPITAL DE TRABAJO

$22.859.731.839,00 |

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

0,13 ‘

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

008

REQUISITO
INDICE DE LIQUIDEZ

PARAMETRO SOLICITADO

VERIFICACION FINANCIERA.

. PARAMETROS

CONSORCIO RED RUTA 4012

HABIL El indice es 11,14

=212
INDICE DE ENDEUDAMIENTO < 0,70 HABIL El indice del presupuesto
(E) es 0,309
RAZON DE COBERTURA DE =10 HABIL cuenta con una cobertura
INTERES

de 2,57

CAPITAL DE TRABAJO

CTd = (PO- Ant) x 33%
$730.177.721,75

HABIL cuenta con un capital de
trabajo de $ 22.859.731.839,00

RENTABILIDAD DEL > 0,02 HABIL presenta rentabilidad de
PATRIMONIO 0,13
RENTABILIDAD DEL ACTIVO > 0,01 HABIL cuenta con la rentabilidad

de 0,09

PROPONENTE 2:

CONSORCIO GM SECTOR PIQUINA

REP. GERMAN ANDRES GARCIA CASTILLO
C.C. NO. 3.277.174 de Restrepo

DIRECCION: Calle 15 No. 47 — 21 Villavicencio
CORREO ELECTRONICO: germangarcia18@hotmail.com

TELEFONO: 313 486 99

AS@ E

88

$ 83.663.536,00
b 313.166.855,00
274.736.936,00

CION SU RﬁthPAQW\MEM D PHOS PARA EL PROGRESO
Carrera 33 4 37 - 35 Barric Centro, Villavicencio - Metz 10; (608) 662 36 48 Cel. 3108708920
info@asosupro.gov.co — luridica®@asosupro.gov.co ~ direccioneiecutiva@asosupre.zov.ca - oficinadecontratac U0 EOV.G

WWW. ASOSUPTo.gov.co
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

FROPONENTES:

% PARTICIPACION 40% 10%
ACTIVO CORRIENTE $ 564.538.838,00 $2.815.831.322,00 $1.025.222.303,00
ACTIVO TOTAL $1.122.194 859,00 $ 3.505.755,185,00 $ 1.025.222.303,00
PASIVO CORRIENTE $112.238.864,00 $ 760.066.592,00 $271.674.329,00
PASIVO TOTAL $177.239.643,00 $ 793.345.820,00 $271.674.329,00
PATRIMONIO $ 944.955.216,00 $ 2.712.409.365,00 $ 753.547.974,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $ 806.300.049,00 $ 863.222.368,00 .158.847.387,00
GASTOS DE INTERES $41.849.025,00 $3.713.901,00 54.500,00

o

VALOR DEL PROCESO: '  $4.425319.525775 |
CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS: PARAMETRO SOLICITADO
INDICE DE LIQUIDEZ | .
INDICE DE ENDEUDAMIENTO

RAZON DE COBERTURA DE INTERES

CAPITAL DE TRABAJO $3.261.612.678,0

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
RENTABILIDAD DEL ACTIVO

VERIFICACION FINANCIERA.

|  PARAMETROS |

REQUlSITO CONSORCIO GM SECTQR‘

; . PIQUINA
INDICE DE LIQUIDEZ >1,.2 HABIL El indice es 3,97
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL El indice del presupuesto
= 070 es 0,218
RAZON DE COBERTURA DE =10 HABIL cuenta con una cobertura
INTERES de 56,84
CTd = (PO- Ant) x : :
CAPITAL DE TRABAJO 33% PAbB'.L 3“6"332201”6‘1’2 o 'B%‘ de
§730.177.721,75 | 'rabajo de $ 361,612,678,
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO > 0,02 HABIL presenta rentabilidad de
0,96
RENTABILIDAD DEL. ACTIVO > 0,01 HABIL cuenta con la rentabilidad
de 0,75

O T S R
PIOS PARA EL PROGRESO

n0: (B08) 662 36 48 Cel 3108708920

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTZ
a 33 # 37 -35 Barric Centro, Villavicencio -

info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosunre,zov.ca - ofi cinadecontratacion@as0supro.gov.co
WWW. ASOSUDIO.gov.ao
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PROPONENTE 3:

CONSORCIO ViA PIQUINA

REP. JOHAN SEBASTIAN TORRES LINARES
C.C. NO. 1.121.867.112 de Villavicencio
DIRECCION: Calle 5b No. 25 — 46 Villavicencio
CORREOQ ELECTRONICO: proincost@gmail.com

TELEFONO: 311 879 70 30
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

=]

% PARTICIPACION 90% 10%
ACTIVO CORRIENTE $6.672.037.088,00 $ 239.307.820,00
ACTIVO TOTAL $6.740.357.621,00 $ 239.307.820,00
PASIVO CORRIENTE $ 114.945.517',007L $79.205.988,00
PASIVO TOTAL $821.183.711,00 $79.205.988,00
PATRIMONIO $5919.173.910,00 $160.101.832,00 _l
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $39.274.638,00 $80.379.127,00
GASTOS DE INTERES $153.228.262,00 $0,00
VALOR DEL PROCESO: $4.425.319.525,75
CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS: PARAMETRO SOLIGITADG
INDICE DE LIQUIDEZ
INDICE DE ENDEUDAMIENTO

RAZON DE COBERTURA DE INTERES

CAPITAL DE TRABAJO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
RENTABILIDAD DEL ACTIVO

_ REQusITO
iNDICE DE LIQUIDEZ

|  CONSORCIO ViA PIQUINA
HABIL El indice es 54,13

B S s S
WENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESD

A e T A T o e st roy A s e e o A [ NN P i o B AT OV T
Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villevicencio - Meta. Teléfono: (608) 662 36 48 Cel. 310870802

info@asosupro.gov.co ~ juridica®asosupro.gov.co - direccioneiecyutiy Bas0sUpro.gov.co - oficinadecontratacion@as0sunro.eov.co
WWW.ASOSUPIo.gov.co
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INDICE DE ENDEUDAMIENTO < 0,70 HABIL El indice del presupuesto
= es 0,123

RAZON DE COBERTURA DE =10 NO HABIL cuenta con una
INTERES cobertura de 0,31

CTd = (PO- Ant) x 33% | HABIL cuenta con un capital de

CAPITAL DE TRABAJO $730.477721.75 | trabajo de § 6.717.193.403,00
RENTABILIDAD DEL > 0,02 NO HABIL presenta rentabilidad
PATRIMONIO de 0,01

RENTABILIDAD DEL ACTIVO > 0,01 NO HABIL cuenta con Ia

rentabilidad de 0,007

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente
CONSORCIO ViA PIQUINA, NO CUMPLE con los indicadores financieros exigidos al no
tener la Razon de Cobertura solicitada, asi como la Rentabilidad del patrimonio v la
Rentabilidad del Activo que se encuentran por debajo de lo solicitado, por esta razén es NO
HABIL FINANCIERAMENTE.

Por otro lado, los proponentes CONSORCIO RED RUTA 4012 y CONSORCIO GM
SECTOR PIQUINA, CUMPLEN con los indicadores financieros exigidos en el pliego de

condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE SE ENCUENTRAN HABILITADOS
FINANCIERAMENTE.

Cordialmente,

"

(X
‘k//

HARBEY C IERRA MARTINEZ
Evaluador i

SOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESD
Carrera : 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio - M éfono: (B0B) 662 36 48 Cel. 3108708920
Infe@asesupro.gov.co — uridica@asosupr V60 - direccionejecutiva@asesuprogov.co - oficinadecontratacion@asosunro.gov.co

WWW.aS0SURIO.gOov.Cco
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VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

GOBIERNO DE COLOMBIA
LICITACION PUBLICA LP-007-2025

"RECUPERACION DE LA RED VIAL SECUNDARIA RUTA 4012: STA. ROSALIA (INICIO ACCESO) - LA PRIMAVERA, AFECTADA POR LA OLA INVERNAL EN EL
MARCO DE LA CALAMIDAD PUBLICA DECLARADA MEDIANTE DECRETO 355 DE 2024, EN EL SECTOR LA PIQUINA ACCESO AL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA™.

Villavicencio, 17 de junio de 2025 $4.425.319.525,75 VALOR EN SMMLV 3.108,76

PROPONENTE 1: CONSORCIO RED RUTA 2012

leoezees 0

| Emposyesas 30%

| oPleemERAss . 60%
| JCVINGENIERIA Y CONSTRUCCIONES DE LOSLLANOS SASS 10%

CRPC = POE — Anticipo y/o pago anticipado |

POE= Presupuesto oficial estimado $ 4.425.319.526
GAEACﬂDA,D ESIDUA Anticipo y/o pago anticipado $ 2.212.659.763
CRPC $ 2.212.659.763
(E+CT +CF)
CRP =(0 = [—-—-W—] —SCE
Valor (USD125.000) Segtin documento de referencia Numeral 11 $ 533.287.768,00
Mayor ingreso
- ‘ ‘ ‘ - GRUPO S.Y.CS.AS operacional 5 $  21.175.523.931
| CO: CAPACIDAD ORGANIZAGIONAL ahos(2024)
o o . Mayor ingreso
QB INGENIERIA S.A.S operacional 5 $ 7.113.478.862
anos(2023)
Mayor ingreso
JCV INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES DE LOS LLANOS S.A.SS operacional 5 $  3.381.404.507
anos(2024)

Valor total de los contratos inscritos en el RUP (72)

. . . Experiencia (Presupuesto oficial estimado X % participacion)
- ~ ; GRUPOSY.CSAS @ -
VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) $ 248.844.072.597,90
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 3 442531952575
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 30%
EXPERIENCIA 187,4396272
PUNTAJE 120
.. = OB INGENIERIASAS , , ,
VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) 3 151.169.434.253
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 3 4.425319.526
.. PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 60%
 E:EXPERENGIA EXPERIENCIA 56,93352889
...~ __ PUNTAJE 120
o _ JEVINGENIERIA Y CONSTRUCCIONES DELOS LIANOS SASS , :
VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) $ 26.782.271.567
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 4425319526
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 10%
EXPERIENCIA 60,52053736
PUNTAJE 120

GUIA DE COLOMBIA COMPRA




VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

LICITACION PUBLICA LP-007-2025

GOBIERNO DE COLOMBIA

"RECUPERACION DE LA RED VIAL SECUNDARIA RUTA 4012: STA. ROSALIA (INICIO ACCESO) - LA PRIMAVERA, AFECTADA POR LA OLA INVERNAL EN EL
MARCO DE LA CALAMIDAD PUBLICA DECLARADA MEDIANTE DECRETO 355 DE 2024, EN EL SECTOR LA PIQUINA ACCESO AL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA”,

Villavicencio, 17 de junio de 2025 $4.425.319.525,75 VALOR EN SMMLV 3.108,76
PROPONENTE 1: CONSORCIO RED RUTA 2012
GRUPOSYCS‘ S 1
1
1
10
11 Mayores 40
GRUPO S.Y.CS.AS PUNTAJE 20
QB INGENIERIA S.A.S PUNTAJE 20
JCV INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES DE LOS LLANOS S.A.8S PUNTAJE 20
Activo corriente
Indice de liquidez = T ——
o GRUPOS.YCSAS -
ACTIVO CORRIENTE $ 22.540.120.925
PASIVO CORRIENTE $ 2.134.098.195
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 10,56
PUNTAJE 40
, o QB INGENIERIASAS o o ,
ACTIVO CORRIENTE $ 2.240.855.400
PASIVO CORRIENTE $ 150.093.410
L RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 14,93
 E. CAPACIDAD EINANGIERA PUNTAJE 40
. C Ff CAPA IDAD FINANCIERA JCV INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES DE LOS LLANOS S.ASS
‘ ACTIVO CORRIENTE $ 371.255.647
PASIVO CORRIENTE $ 8.308.528
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 44,68
PUNTAJE 40
GUIA DE COLOMBIA COMPRA
o 15 Mayotes 40
SCE = Valor de los contratos en ejecucién _ x Numero de dias pendiente X Participacion del
Plazo de! contrato expresado en dias ~ Por ejecutar contratista(Cuando aplique)
e . OBINGENIERIASAS. . & o
VALOR $ 9.111.691.458
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 30%
SCE, SALDOS DE Los CONTRATOS EN SCE $ 2.733.507.437
' EJECUCION . - GRUPOSYCSAS - o
VALOR $ 5.239.651.945
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 60%
SCE $ 3.143.791.167
JCV INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES DELOS LLANOS S A SS .
VALOR $ 5.343.203
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 10%
SCE $ 534.320
_QE INGENIERIASAS & = D
cO $ 21.175.523.931
E 120
CcT 20
CF 40
SCE $ 2.733.507.437
RESULTADO

GRUPO SY.CSAS

$ 7.

$ 35.

382.435.638

113.478.662

| 120




VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

LICITACION PUBLICA LP-007-2025

GOBIERNO DE COLOMBIA

"RECUPERACION DE LA RED VIAL SECUNDARIA RUTA 4012: STA. ROSALIA (INICIO ACCESO) - LA PRIMAVERA, AFECTADA POR LA OLA INVERNAL EN EL
MARCO DE LA CALAMIDAD PUBLICA DECLARADA MEDIANTE DECRETO 355 DE 2024, EN EL SECTOR LA PIQUINA ACCESO AL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA”.

Villavicencio, 17 de junio de 2025 $4.425.319.525,75

VALOR EN SMMLV

3.108,76

PROPONENTE 1: CONSORCIO RED RUTA 2012

CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTE & =
e . SeE 3 3.143.791.167
RESULTADO $

_ JCV INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES DE LOS LLANOS S.ASS

Cco

$

9.660.470.785

3.381.404.507

E 120
CT 20
CF 40
SCE $ 534.320
RESULTADO $ 6.085.993.792

_ OBSERVACIONES | RESULTADO DEL PROPONENTE

' - B ol b
LILIAN DRIANA ESCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técnico

51.128.800.215




VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

LICITACION PUBLICA LP-007-2025

GOBIERNO DE COLOMBIA

"RECUPERACION DE LA RED VIAL SECUNDARIA RUTA 4012: STA. ROSALIA (INICIO ACCESO) - LA PRIMAVERA, AFECTADA POR LA OLA INVERNAL EN EL
MARCO DE LA CALAMIDAD PUBLICA DECLARADA MEDIANTE DECRETO 355 DE 2024, EN EL SECTOR LA PIQUINA ACCESO AL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA”.

Villavicencio, 17 de junio de 2025

$4.425.319.525,75 VALOR EN SMMLV

3.108,76

PROPONENTE 2:

_ APACIDAD RESIDUAL DEL PR

 E:EXPERIENCIA

CONSORCIO GM SECTOR PIQUINA

ARIA EDITH MORENO QUIRGGA

40%

GERMA N ANDRES GARCIA CASTILLO

10%

. . GRUPO EMPRESARIAL DE INGENIERIA CARCIA MORENO S. A s

50%

CRPC = POE ~— Anticipo y/o pago anticipado I

POE= Presupuesto oficial estimado $ 4.425.319.526
Anticipo y/o pago anticipado $ 2.212.659.763
CRPC $ 2.212.659.763
(E+CT+CF)
CRP = (0= [—1“6‘0-—] —SCE

Valor (USD125.000) Segun documento de referencia Numeral 11

$ 533.287.768,00

Mayor ingreso
MARIA EDITH MORENO QUIROGA
anos{2024)

| CO: CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

operacional 5 $ 6.843.109.390

Mayor ingresc
operacional 5
anos(2022

GERMAN ANDRES GARCIA CASTILLO

GRUPO EMPRESARIAL DE INGENIERIA CARCIA MORENO S.A.S

Mayor ingreso
operacional 5
anos(2024)

$ 11377266174

$ 8333112648

Valor total de los contratos inscritos en el RUP (72)
(Presupuesto oficial estimado x % participacién)

Experiencia =

; MARIA EDITH MORENO QUIROGA
VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) $

27.932.696.793,30

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 4.425.318.525,75
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 40%
EXPERIENCIA 15,78004516
PUNTAJE 120

- . GERMAN ANDRES GARCIA CAS
VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) 3

~99.578.008.097

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 4.425.319.526
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 10%
EXPERIENCIA 225,0187981
PUNTAJE 120
_ GRUPO EMPRESARIAL DE INGENIERIA CARCIA NIOREND SAS

VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) $

103.003.350.504

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 4425379526
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 50%
EXPERIENCIA 46,55182521
PUNTAJE 120

GUIA DE COLOMBIA COMPRA




VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

LICITACION PUBLICA LP-007-2025

GOBIERND DE COLOMBIA

"RECUPERACION DE LA RED VIAL SECUNDARIA RUTA 4012: STA. ROSALIA (INICIO ACCESO) - LA PRIMAVERA, AFECTADA POR LA OLA INVERNAL EN EL
MARCO DE LA CALAMIDAD PUBLICA DECLARADA MEDIANTE DECRETO 355 DE 2024, EN EL SECTOR LA PIQUINA ACCESO AL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA”.

Villavicencio, 17 de junio de 2025 $4.425.319.525,75 VALOR EN SMMLV 3.108,76
PROPONENTE 2: CONSORCIO GM SECTOR PIQUINA

1

1

1

Mavores

MARIA EDITH MORENO QUIROGA PUNTAJE 20
GERMAN ANDRES GARCIA CASTILLO PUNTAJE 20
GRUPQO EMPRESARIAL DE INGENIERIA CARCIA MORENO S.A.S PUNTAJE 20

Activo corriente
Pasive corriente
v . MARIA EDITH MORENO QUIR

ACTIVO CORRIENTE

[ndice de tiquidez =

OGA

564.538.838

PASIVO CORRIENTE

112.238.864

RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ

5,03

PUNTAJE

ACTIVO CORRIENTE

GERMAN ANDRES GARCIA CASTILLO

40

2.815.831.322

PASIVO CORRIENTE

760.066.592

RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ

PUNTAJE

ACTIVO CORRIENTE 1.025.222.303
PASIVO CORRIENTE $ 271.674.329
L RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 3,77
- PUNTAJE 40
‘ \’ ‘ GUIA DE COLLOMBIA COMPRA
SCE = Valor de fos contratos en ejecucion _ x Nimero de dias pendiente X Participacion del
Plazo def contrato expresado en dias ~ POF efecutar contratista(Cuando aplique}
,  MIARIA EDITH MORENO QUIROGA
VALOR $ 7.829.042
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 40%
SCE SALDOS DE LOS GONTRATOS EN SCE $

EJECUCION

_VALOR

SERMAN ANDRES GARCIA CASTILLO

"2 77567557

3 131 617

3
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 10%
SCE 3 217.758.199
GRUPO EMPRESARIAL DE INGENIERIA CARCIA MIORENO SAS
VALOR $ 2.328.803.418
PARTICIPACION EN EL. CONSORCIO 50%
SCE $ 1.164.401.708
MARIA EDITH MORENO QUIROGA ,
co $ 6.843.109.390
E 120
CcT 20
CF 40
SCE 3.131.617
RESULTADO

GERMAN ANDRES GARCIA CA!

12.314.465.285

11.377.266.174

120




VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

LICITACION PUBLICA LP-007-2025

GOBIERNO DE COLOMBIA

"RECUPERACION DE LA RED VIAL SECUNDARIA RUTA 4012: STA. ROSALIA (INICIO ACCESO) - LA PRIMAVERA, AFECTADA POR LA OLA INVERNAL EN EL
MARCO DE LA CALAMIDAD PUBLICA DECLARADA MEDIANTE DECRETO 355 DE 2024, EN EL SECTOR LA PIQUINA ACCESO AL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA”.

Villavicencio, 17 de junio de 2025 $4.425.319.525,75 VALOR EN SMMLV 3.108,76
PROPONENTE 2: CONSORCIO GM SECTOR PIQUINA
CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTE CcT 20
. .. CE 40
SCE $ 217.758.199
RESULTADO $ 20.261.320.914
| GRUPO EMPRESARIAL DE INGENIERIA CARCIA MORENO S A S '
co $ 8.333.112.648
E 120
CT 20
CF 40
SCE $ 1.164.401.709
RESULTADO 3 13.835.201.057
, ‘ - $ 46.410.987.257
o 6B‘SER\IACI‘ONEVS;* . RESULTADO DEL PROPONENTE
e , . o CUMPLE
=z N SO
7 o ey — o o &
LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN

Evaluador Técnico




VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

GOBIERNO DE COLOMEIA

LICITACION PUBLICA LP-007-2025

"RECUPERACION DE LA RED VIAL SECUNDARIA RUTA 4012: STA. ROSALIA (INICIO ACCESO) - LA PRIMAVERA, AFECTADA POR LA OLA INVERNAL EN EL
MARCO DE LA CALAMIDAD PUBLICA DECLARADA MEDIANTE DECRETO 355 DE 2024, EN EL SECTOR LA PIQUINA ACCESO AL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA".

Villavicencio, 17 de junio de 2025 $4.425.319.525,75 VALOR EN SMMLV 3.108,76

PROPONENTE 3: CONSORCIO VIA PIQUINA

16006/2025

INGECIVIL!A S,AS 90%

CTAR MGENIE RIA, C CONSULTORIA Y CONSTRUCCION s A S

10%

CRPC = POE — Anticipo y/o pago anticipado |

POE= Presupuesto oficial estimado $ 4.425.319.526
Anticipo y/o pago anticipado $ 2.212.659.763
CRPC $ 2.212.659.763
E+CT+ CF)]
CRP = CO « [T SCE
Valor (USD125.000) Segtn documento de referencia Numeral 11 $ 533.287.768,00

Mayor ingreso

INGECIVILIA S.AS operacional 5 $ 968.617.047
anos(2024)
Mayor ingreso
PROYECTAR IMGENIERIA, CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.S operacional 5 $ 824.881.571
afos(2023)

Valor total de los contrates inscritos en el RUP (72)

Experiencia = - : T—
* (Presupuesto oficial estimado X % participacion)

o INGECVILIASAS .
VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) $ 57.787.993.896,75
= PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 4.425.319.525,75
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 90%
EXPERIENCIA 14,50943412
. PUNTAJE 120
o , . PROYECTAR IMGENIERIA, CONSULTORIA ¥ CONSTRUCCION 5.A.5 ,
_ E: EXPERIENCIA VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) $ 1.505.169.611
- PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 4.425.319.526
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 10%
EXPERIENCIA 3,401267643
PUNTAJE 120
GUIA DE COLOMBIA COMPRA

| CT: CAPACIDAD TECNICA

11 Maydriss 40

INGECIVILIA S.A.S PUNTAJE] 20




VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

GORIERNO DE COLOMBIA

LICITACION PUBLICA LP-007-2025

"RECUPERACION DE LA RED VIAL SECUNDARIA RUTA 4012: STA. ROSALIA (INICIO ACCESO) - LA PRIMAVERA, AFECTADA POR LA OLA INVERNAL EN EL
MARCO DE LA CALAMIDAD PUBLICA DECLARADA MEDIANTE DECRETO 355 DE 2024, EN EL SECTOR LA PIQUINA ACCESO AL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA”.

Villavicencio, 17 de junio de 2025 $ 4.425.319.525,75 VALOR EN SMMLV 3.108,76

PROPONENTE 3: CONSORCIO VIA PIQUINA

PROYECTAR IMGENIERIA, CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.S PUNTAJE 20

Activo corriente
Pasivo corriente

INGECIVILIA S.A.S

[ndice de liquidez =

ACTIVO CORRIENTE $ 6.672.037.088
PASIVO CORRIENTE 3 114.945.517
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ
PUNTAJE

339.307.820

ACTIVO CORRIENTE

PACIDAD FINANCIERA

PASIVO CORRIENTE $ 79.205.988
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 3,02
PUNTAJE 20

GUIA DE COLOMBIA COMPRA

SCE = Valor de los contratos en 6jecucion X Nimero de dias pendiente X Participacion def
Plazo def contrato expresado en dias ~ Por ejecutar contratista(Cugndo aplique}

INGECIVILIAS.AS |

sce SALDOS DE LOS'CONTRATOS EN [ VAo
1 EEciceyl PARTICIPACION EN EL CONSORCIO
. - scE
PROYECTAR INGENIERIA, CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SAS. T
VALOR 160423 117
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 10%
SCE

19.042.312
 INGECIVILIAS.AS :
cO 968.617.047
E
CT 20
CF 40
. . . SCE
; . e - - RESULTADO
CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTE e PROVEGTARINGENIERIA GONSULTORIAY CONSTRUCCIONSAS L
‘ : CcO 3 824:881.571
E 120
CT 20
CF 20
SCE
RESULTADC

19.042.312
1.300.768.202

1.300.768.202

AraR R RS

. . RESULTADO DEL PROPONENTE
- OBSERVACIONES

LA INFORMACION DE LOS CONTRATOS EN EJECUCION DEL INTEGRANTE INGECIVILIA S.AS PRESENTA
INCONGRUENCIAS, LA FECHA DE SUSPENSION DE UNO DE LOS CONTRATOS REPORTADOS ES POSTERIOR A LA
FECHA DE TERMINACION DEL MISMO SEGUN SU FECHA DE INICIO Y PLAZO DE EJECUCION EN MESES

-r A

oy M& EChHNL P
LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN

Evaluador Técnico
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